
  

   

  

DOCTOR OSWALDO 
MEJÍA ESPINOSA 

NOTARIA CUADRAGÉSIMA 
CANTÓN QUITO 

SUSTITUCION DE PODER QUE 
JTORGA OSCAR JAVIER VELA DES- 
CALZO, APODERADO GENERAL DE 
LA COMPAÑIA COBRA PERU S.A. A 
FAVOR DEL SEÑOR IGNACIO CA- 
RINENA TORO 
CUANTÍA INDETERMINADA 
(DI COPIAS) 
SY 
3456 1 
En el Distrito Metropolitano de Qui- 

to caputal de la Republica del Ecua 

dor hoy dia DOCE (12) de DICIEM- 

BRE del dos mil CINCO ante midoc- 
tor Oswaldo Mejia Espinosa Nota- 

ro Cuadragesimo del Canton Quito, 

comparece El señor Oscar Javier 

vela Descalzo en su calidad de apo 
derado general de la compania Lo- 
bra PeruSA segun consta del po- 

der que lega:mente conferido y co 

run documento habilitante se adjun 

taa1a presente esct tura pubiica 

los serechos que representa bien 

nstruida por ni el Notario sobre el 

objeto y resuitados ae esta escritu 

rapubuca a la que procede de uno 

manera libre, vountaria Else 10” 

Oscar Javier vela Descalzos cenar 
sonaidad ecuatoriana mavor de 

edoo de estado e eli casado dor 
encaio en esta o udad de Quito le 

galmiente Cap 12 para uu bratar y 0D 

garse a quien de conocer gov fe 
virtud de haberme esti le se do 

cumento de imenhf ca.ion cuya co 
pla se adyu vta a este mstrumento La 

blico y me p de que eleve e =scrI 

“ura publica er contenido de ¡a Mu 

uta que me entrega cuyo tenor b 

tera y que transcr bo es el sicuten 

+2 Señor Notaria Fr e lprotoco! de 

escr iras publi 4 35U LIMBO A 

se meorporar una que contenga tina 

velegacion de poder al tenor de las 

siguientes clausulas Señor Notario 

En el protocolo de escrituras pubh- 

cas a su cargo sirvase incorporar 
una que contenga la sustitucion to- 

tal del poder general que se otorga 

al tenor de las siguientes chiusulas 

PRIMERA COMPARECIENTES - 
Comparece al otorgamiento de la 
presente escritura publica de susti- 

tucion total de poder general, el se- 

ñor doctor Oscar Javier Vela De= il- 
zo en su calidad de Apoderado Ge- 

neral de COBRA PERUSA segun 

se desprende del pode” zen rotor 

gado a sí favor y que se acorpaña 

¡no documento habilitante de la 
presente escritura publica El com 

pare ente es mayor de edad. de es- 

tado civil casado, de nacionalidad 
ecuatoriana, domiciado en el Dis- 
trito Metropolitano de Quito SE- 

GUNDA ANTECEDENTES - DOS 
PUNTO UNO - COBRA PERUS A. es 
una compañia debidamente constr- 

tuida y existente bajo las leyes del 

Peru, la misma que fue domiciliada 

en el Ecuador - DOS PUNTO DOS - 
Mediante Resolucion número cero 
cinco punto Q punto ! punto J pun- 

to dos mil seiscientos ochenta y seis 

(05.Q 1J. 2686) de fecha sers de ju- 
ho de dos mil cinco dictada por el 

doctor Jose Anibal Cordova Calde- 
-on Intendente de Compañias de 
Quito, se resuelve calificar de sufi- 

cientes los documentos otorgados 

en el exterior, y, autorizar el estable- 

exmiento de ta sucursal en el Ecua- 
dor de la compañia extranjera CO- 

BRA PERU SA. y calificar de sufl- 

ciente el Poder otorgado a favor del 

doctor Oscar Vela Descalzo, y con 

fecha catorce de julio de dos mii cin- 

co se inscribe dicha resolucion en el 
Registro Mercantil de Quito.- DOS 

PUNTO TRES - El día diez de octu- 
bre de dos mil cinco, los miembros 
del Directorio de la compañia CO- 

BRA PERUS A, reunidos en sesion, 
autorizaron al doctor Oscar Javier 
Vela Descalzo, proceder con la sus- 

tutucion tota! del poder general a fa- 

vor del señor Ignacio Cariñena To- 

ro, procediendo de esta forma la ter- 
minacton total de la responsabilidad 

del doctor Oscar Javier Vela Descat- 
70 Ademas, se aprecia que el poder 

general indicado en el numeral m- 

mediato anterior no prohibe que el 

doctor Oscar Vela Descalzo lo Sus- 
tituya totalmente a otra persona lo 

que de conformidad al articulo dos 

mil sesenta y sels (2066) del Cód:- 
go Civil le permite sustituirlo total- 
mente Consta como documento 

anexo a la presente esta autorza- 

ca DOS PUNTO CUATRO - Es el 
proposito de este instrumento que 

el señor ignacio Cariñena Toro a 

partr dela presente fecha sea el uni- 

co Apoderado General de COBRA 

PERU S.A Sucursal Ecuador - TER- 

    

  

    

   > Nor 

CERA. SUSTITUCION TOTAL DEPO- 
DER GENERAL: Con estos antece- 
dentes, el doctor Oscar Javier Vela 
Descalzo siguiendo las instrucciones 

recibidas y por medio del presente 

instrumento sustituye totalmente el 

poder general a el otorgado por co- 

BRA PERU S A. a favor del señor lg 
nacio Cariñena Foro - Con esta sus- 
titucion se confieren a favor del se- 

ñor Ignacio Cariñena Toro todas y ca- 

aa una de las facultades conferidas 
anteriormente al doctor Oscar Javier 
Vela Descalzo. quien de manera €r- 

presa declara que no se reserva fa 

cultad alguna para st razon per la 

que, en lo posterior quien ejercera 

la representacion legal, judicial y ex- 

trajudicial de COBRA PERUS A Su- 
c tsal Ecuador <era el señor tgna 

cio Carmñena Toro en su calidad de 
Apoderado General Fe c* con 

tudas las tacultades que la Ley ie 

otorga Como consecuencia de esta 

deleracion, el unico Apoderado en 

el pais de la Compañía sera e! señor 

Ignacio Carmena Toro, quien uebe- 

re cumplir con todas las formalida 
de» para la aprobacion y registro de 

esta sustitucron de poder - CUARTA 

+ JTORIZACION - De corformidad 
a la autorización que tue otorgada 

por los miembros del Directorio de 
COJRA PERUSA para la sustitu 

cion total de poder que realiza el doc 

to Iscar Javier Vela Descaizo a fa- 
vor del señor lgnacio Cariñena To- 

n se reconocen todos los efesros 
legares quetá a toriz.7 ontene ae 

con” “modas al articuto dos mul se- 
ses “> y ocho 12068 del Cod Ur 

v ecuatonan Usted senor Nota- 
noo 3riporata las dema 
> e esto mecesar á bata la «An 

dez de este instrumento Usted Y 
nor totaro incorporara las demas 

+'ausulas de estilo necesaria para la 

y * dez de este mstrumento (tIrmo, 

Mara de Lourdes Maldonado abo- 
e ceconmat cura profesional mur 

mero seis mil doscientos sesenta y 

echo(No 6268) del Colegio de Abo- 

gados de Pichincha Hasta aquí el 

cont n co de la minuta que queda 

elevada a escritura publica (qn te 

do su valor legal leida que se pe al 

ec rmareciente por mi ei Notarlo er 

alta y clara voz, se afirma y ratifica 
en su contenido y para constancia 

de elfo firma conjuntamente corimi- 

go en unidad de acto de todo lo cual 

      

doy te 

f) Dr Oscar Javier Vela Descalzo 
US 77OLO 

h . copia de una cedula de eiuda- 

tania y papeleta de votacion de VE- 

LA DESCALZO OSCAR JAVIER 
FRANCISCO VILLAVICENCIO CAR- 
DENA 
NOTARIO PUBLICO 
COPIA CERTIFICADA No 524-2005 
DE LA SESION DE DIRECTORIO 
CORRESPONDIENTE A COBRAPE- 
RUSA 
DE FECHA 1010 2005 
AV PRIMERO DE MAYO NRO 156 
CARMEN DE LA LEGUA - CALLAO 
TELEFONOS 4521251 - 4521331 
COPIA CERTIFICADA No 524-2005 
Francisco Javier Villavicencio Carde- 
nas, Notario - Abogado 

Certifico Que he tenido a la vista el 

libro denominado: ACTAS DE DI- 
RECTORIO, Correspondiente a CO- 
BRA PERU S.A, debidamente lega- 

tizado en Lima, a tos sers dias del 
mes de octubre de mul novecientos 
noventa y cuatro, por ante el Dr Jor- 

ge E Orihuela Iberico - Notario Pu- 
blico de Lima, registrado bajo el nu- 

mero 12651 de! Registro Cronologt- 

co y en el que constatado que de fo- 

jas 75 A fojas 76 corre extendida la 
sesion de directorio de COBRA PE- 
RUSA del 10 de octubre de 2005; 
cuyo tenor Irteral es como sigue 

SESION DE DIRECTORIO DE COBRA 
PERUS.A DEL 10 DE OCTUBRE DE 

2005. 
En la ciudad de Lima, siendo las 10 
horas del dia 10 de octubre de 2005, 
en el local de la Sociedad situado en 
la Av Argentina 2415, cercado de Li- 
ma, se reunieron los siguientes di- 

rectores: 
- Eugenio Llorente Gómez 
- Juan Antonio Arranz Bravo 
- lgnacio Carmñena Toro 
1. PRESIDENCIA Y SECRETARIA 
Actuo como Presidente el señor Eu- 
genio Llorente Gómez y como secre- 

tario el señor Ignacio Cariñena To- 

ro 
Il. QUORON E INSTALACION 
Luego de comprobarse que la pre- 

sente sesion de directorio habra si- 
do convocada debidamente, el pre- 

sidente comprobó que se encontra- 

ban presentes el numero de Direc- 

tores suficientes para alcanzar el 

Cuoórum a que se refiere el artículo 

uecimo cuarto del estatuto social. en 
consecuencia, se declaro valida- 
mente el Directorio y abierta la se- 

sion para tratar ta agenua agurenma 
14 AGENDA 
A AUTORIZACION AL APODERA- 
DO GENERAL DE COBRA PERUS.A 
DOCTOR OSCAR VELA DESCALZO 
para que proceda con la sustitucion 

totaj de su poder a favor del senor 

Ignacio Cariñena Toro 

y ORDEN DEL DIA 
A Autorización al apoderado gene- 

rol de COBRA PERUS A doctor Os- 
car Vela Descalzo para que proceda 

con la sustitucion total de su Poder 
a favor del señor Ignacto Cariñena 

Toro 
El Presidente planteo la necesidad 

de rambrar un nuevo apoderado pa- 
ra a sucursal de COBRA PERUS A 
- «el Ecuador y mociono para el efec- 

to a! señor Ignacio Cariñena Toro y 
a su vez se planteo la necesidad “e 

que e: actual apoderado el doctor 

Oscar Vela Descalzo sea autorizado 
pi» ”i Director para que realice la 

sustitucion de sus atribuciones a fu 

vor de Ignacio Canñena Toro 
Y ACUERDOS 
Luego de una deliberación sobre las 

mociones presentadas, los directo 

res acordaron lo siguiente 

1 Autorizar a! doctor Oscar Vela Des 
cawzo, Apoderado General de co- 

BRA PERUSA para que proceda 

con la sustitucion total de su Poder 
2 tavor del señor Ignacio Carmens 

Toro 
Nao habiendo otro asunto que trat > 

se levanto la sesion siendo las siete 
fa noche previa redaccion lectu- 

2 aprobacion y suscripcion ce la 

presente acta 

Fimas ¡legibles de Eugento Loren 

te Gomez Juan Antomo Arranz Bra 
vo, Ignacio Cariñena Toro 

Es  etorme son e. acta origina 
su preferencia al cual me remito en 

ca > rresario y a la solicitud de 

Dr Federico Mevius Pigati se exn 

de el y esente comprobarite cos A 

mante contsentado de acuerde o a 

tey elmis: quesetio tubres - 

sat e 

gas del tés de noviembre del ano 

deson mas 

Er icaisco Yilavir ono” Carionts 

  
  

  

opa ra a lOs 

  

hbuzado 

CACION 
ford 

    E 

D
O
 

clarticalo | del 

(hay 16 xto Y numeros 1e,31 

mos el Decano ae Colegio de Nu 
tarics del Distrito Notarial de! > 

lao» certifica que la firma y sello que 

¡"teceden corresponden al Notario 

de. Caltao Dr Franr»sco Villavicer 
cio Caraenas. en actual ejercicio Co 

legratura 26-CNDNC 
Callao. 25 de Nos =mbre de 2005 
B/N 6195 . 
AUGUSTO ORLANDO 
De rr de! Coieg¡o de Notarios 

del Distrito Notarial del Callao 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
CONSULADO GENERAL EN LIMA - 

PERU 
Presentada para autenticar la hrma 

que antecede, el suscrito certifica 
que es autentica siendo la que usa 

el señor Virgilio (hay texto inenten- 

dible) 
Funcionario de la Direccion de Le- 
¿"'izaciones del Ministerio de Rela- 

ciones Exteriores del Peru en todos 
sus actos, Autenticación No 1148/0 
«numero ilegible) 

Derechos cobrados US$ 50- 
Partida arancel 157 
Lima, 29 NOV 2005 
LEONARDO ARIZAGA 
Encargado de las Funciones Consu- 

lares 
RAZON De contormidad con el nu- 

rreral cinco del articulo dieciocho de 
la Ley Notaria! doy fe que las CO- 
PIAS FOTOSTATICAS que antece- 

den SELLADAS Y FIRMADAS pot mt, 
es reproduccion exacta del ORIGI- 

NAL que he tenido a la vista 

Quuto, 12 DIC 2005 
Dr Oswaldo Meja Espinosa 

Notario Cuadragesimo del Cantón 

Quito 
Se otorgo ante mi, en fe de ello con- 

hero esta PRIMERA COPIA CERTI- 
FICADA de ta escritura publica de 

SUTITUCIÓN DE PODER, que otor- 
ga el doctor OSCAR JAVIER VELA 
DESCALZO, APODERADO GENE 
RAL DE LA COMPAÑIA COBRA PE- 
RUS A., a favor del señor IGNACIO 
CARIÑENA TORO, firmada y selta- 
da en Quito, a doce de diciembre del 

dos mil cinco 
Di Oswaldo Mejía Espinosa 

Notario Cuadragesimo dei Canton 

Quito 
Espacio el blanco 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito 
el presente documento y la Resotu- 

cion No 06.Q.1J CERO TRESCIEN- 
TOS SESENTA Y OCHO del SR IN- 
TENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
QUITO de 01 de febrero del 2006, 
bajo el numero 1691 del Registro 

“Aercantil, Tomo 137.- Se tomó nota 
al margen de ta inscripcion numero 

1724 del Registro Mercantil de ca- 

torce de julio del año dos mil cinco, 

afs 1480 vta, Tomo 136 - Queda ar- 
chivada la SEGUNDA copia certifi- 
cada de la escritura publica de 12 de 

diciembre del 2005, otorgada ante 
el Notario Cuadragésimo del Distri- 

to Metropolitano de Quito, Dr. Oswal- 

do Mejia Espinosa, referente a la 

SUSTITUCION DE PODER que la 
Compañia Extranjera “COBRA PERU 

SA”. a través de su Apoderado el 

Sr OSCAR VELA DESCALZO: otor- 
ga a favor del Sr IGNACIO CARIÑE- 

00d 

 



nuo 

¡Ñe 

2» 
. 
M
o
s
 a
 

Viernes, 28 de jufio de 2006 

  

NA TORO.- Se da así cumplimiento 
alo dispuesto en el Artículo TERCE- 
RO de la citada Resolución.- Se fijó 
un extracto para conservarlo por sets 
meses, según lo ordena la Ley, sig- 
nado con el número 993.- Se anotó 
en e) Repertorio bajo el número 
26537.- Quito, a sets de julto del año 
dos mii sess.- El Registrador. 
Dr. Raúl Gaybor Secaira 
Registrador Mercantil del Cantón 
Quito 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPA- 
Ñias 
RESOLUCION No. 06.Q.1J. 0368 
JOSE ANIBAL CORDOVA CALDE- 
RON o 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
QUITO 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a este Des- 
pacho tres testemonzos de la escritu- 

ra publica otorgada ante el Notario 

Cuadragésimo del Distrito Metropa- 

htano de Quito el 12 de diciembre del 
2005; que contiene la Sustitución de 

Poder que el doctor Oscar Vela Des- 
calzo, Apoderado de la compañia ex- 

tranjera COBRA PERUS.A., realiza a 
favor del señor tgnacto Cariñena To- 
ro de nacionalidad española, con la 

solicitud para su calificación; 
QUE el Departamento Jurídico de 
Tramites Especiales, mediante Me- 
mórando No. SC.IJ,DJCPTE.06 029 
de 30 de enero del 2006, ha enmb- 
do informe favorable sobre la suñ- 
ciencia de la mencionada Sustitu- 
ción de Poder; 
En ejercicio de tas atribuciones con- 
feridas mediante Resolución No, 
ADM.03 084 de 26 de marzo del 
2003, 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR 
de suficientes los documentos, ati- 
nentes a la Sustitución de Poder 
constante en la escritura pública re- 
ferida. 
ARTICULO SEGUNDO - En aphea- 
cion a lo dispuesto en los articulos 
416 de la ley de Compañias y 9, nu- 
mera, de la Ley de Extranjería, c0- 

dificada, el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito ex1- 
girá la presentacion de la Visa con- 
cedida al tepresentante extranjero 

de la compañia y con vista de ese do- 
cumento, dicho funcionario cumph- 

ra +0 que se Orderla en los Iterales 
b) y c) del Articuio Tercero de la pre- 

sente Resolución 
ARTICULO TERCERO - DISPONER 
que el Registrador Mercantd del Dos - 

into Metropohtano de Quito: a) Íns- 

criva la mencionada Sustitucion de 
Poder ¡unto con esta Resolucion; Ly) 
farne nota de estos documentos al 
margen de la inscripcion del permi- 

so para Operar en el Ecuador de la 

compañsa extranjera COBRA PERU 
S A. de 14 de julro del 2005, y deí Po- 
der conferido al doctor Oscar Vela 
Descalzo de 14 de julio del 2005 y c) 
Siente las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER 
que el texto integro de la Sustitución 
de Poder, se publique por ufta sola 
vez. en uno de los diarios de mayor 

creulación en el Distrito Metropoh- 

tano de Quito. 
CUMPLIDO Jo anterior, rermmtase a 
este Despacho copia certificada de 

la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 
en el Distrito Metropolitano de Qur- 
to, 01 FEB, 2006 
DR. JOSÉ ANIBAL CORDOVA CAL- 
DERÓN 
Con esta fecha queda INSCRITA la 

presente Resolucion, bajo el No 1691 

det Registro Mercantil, tomo 137 se 

da as: cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo es- 
tablecida en el Decreto 733 del 22 
de Agosto de 1975, publicado en el 
Registro Oficial 878 del 29 de Agos- 
to del mismo año. 
Quito, 06 JUL 2006 
D. Raul Gaybor Secaira 
Registrador Mercantil del Canton 
Quito 

AR/50273/cc 

$» 
númerofugo cerok, 
cinco certo dos dicos 
pia debidamentdA ciu 
agrego ala presen re 
LIO CÉSAR LEÓNEO á 
de conocer doy fino de 
berme exhibido sheha, 
rresponde al núnbaci 
€inco cinco nuepume 
debidamente cer4 not 
go a la presente iidick 
parecientes sorisust 

ecuatoriana y cotome 
vamente, mayore nin 
liados en esta Cn 90 
Advertidos que H1ALB 
cientes por miel 
tos y resultados dtim 
como examnadoaWié 
ma aislada y sept se 
parecen al otorgz na 
critura, sin coacódal 
mor reverencial $5 | 
ción, me piden qu 

pública el texto + 

tenor literal a cor 
ho.- SEÑOR NO ua, 
colo de escritura 
se incorporar uncPH 
der General, al teM) 
tes ciáusulas.- CRE 
Comparecen a la dl 
sente inrstrumenttó 
DE JESUS TRUJR 
nacionalidad ecu 
edad, de estado 3 
ciliado en esta cu 
en su calidad de € 
ta Compañía COf 
COMPAÑIA LIM 
acredita del nom 
junta, a quien en 
nomunará simple 

DANTE, y de otra 
LJO CÉSAR LEÓ! 
colombiana, may 
tado civil casado, 
ta ciudad de Ca: 
adelante y para e 

se le denominar 
APODERADO, qu 
objeto de acepta 
este mstrumento: 
SULA PRIMERA 
en su calidad ante 
damente autoriza 
neral Extraordina 
here Poder Generé 
sar Leen, con fac 
suficientes cuan 
quiere, para Que 
atribuciones, la 2 
presentacion Judi 

de la Compara 
LCJ COMPAÑIA Ll 
facultad que la Le 
Representantes Le 
Pama, otorgando 

phas a fin de quer 
actos y Contratos 

la PODERDANTE, 
da alegar imsuficr 

DER.- CLAUSUL 
presente Poder se 

po Indefinido y so 
revocada por decis 

neral de Socios y 1 
trumento publico, 

le - CLAUSULA Y 
derado, concurrer 
presamente decla 

Poder otorgado pt 

to es su favor y pri 

deberes y efercer 

que este instrumt 

do, con apego a le 
costumbre.- CLA! 
Al presente instru 

cio de las condicio 
terrormente, se le 
radas todas las dr 
el mandato existe: 
vil y de Comercio 

ticularmente se le 
tades constantes : 
renta y ocho del € 

miento Civi).- CLA 
EL PODERDANTE 
expresarnente de 

determina el Ártu 
numeral cuarto y 

mento a la Ley de 
siguentes particu 

a fa Direccion Ge 
ía, Policía Naci 

  

 


